АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.04.2017 года № 128

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка
и расположенных на нём объектов недвижимого имущества

В связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область,
Гатчинский район, г.п. Дружная Горка, ул. Урицкого, д. 11 аварийным и подлежащим сносу, и
не выполнением собственниками помещений в данном доме предписания по его сносу,
выданного администрацией Дружногорского городского поселения,

в соответствии с п. 10 ст.32 Жилищного кодекса РФ, п.З ст.49, 56.2 - 56.6 Земельного
кодекса РФ, ст.279, 281 Гражданского кодекса РФ, п.20 4.1 ст.14 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", и Уставом муниципального образования, администрация
Дружногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд Дружногорского городского поселения:

1.1. Принадлежащие на праве общей долевой собственности собственникам помещений
многоквартирного дома:
1.1.1. Земельный участок с кадастровым номером 47:23:1001001:336, площадью 600 кв.м.,
категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: среднеэтажная
жилая застройка;
1.1.2. Здание с кадастровым номером 47:23:0928001:196, расположенное по адресу:
Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Дружная Горка, ул. Урицкого, д.11.
1.2. Расположенное в вышеуказанном многоквартирном доме помещение:
1.2.1. Жилое помещение с кадастровым номером 47:23:0928001:1637, площадью 46,1 кв.м., по
адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Дружная Горка, ул. Урицкого, д.11, кв.
2, принадлежащее на праве общей долевой собственности Коневу Никите Николаевичу (1/2
доля в праве - запись в ЕГРН № 47-47-17/013/2014-160 от 07.04.2014) и Дюковой Людмиле
Алексеевне (1/2 доля в праве - запись в ЕГРН № 47:23:0928001:1637-47/017/2017-1 от
09.02.2017).

2. Отделу канцелярии осуществить мероприятия, предусмотренные п. 10 ст. 56.6 Земельного
кодекса РФ.

3. Отделу градостроительства, земельных и имущественных отношений осуществить
мероприятия, предусмотренные п.п.1-5 п. 1 ст. 56.7. Земельного кодекса РФ.

4. Заместителю главы администрации осуществить мероприятия, предусмотренные пп. 6-8
ст. 56.7., ст. 56.10. Земельного кодекса РФ

5. Постановление подлежит официальному опублюдэвшщю и действует в течение трех лет.